
三湘都市报2月2日讯 4月1日起，未在交管12123上预约的车辆
将不能办理年检业务！记者今天从省交警总队获悉，车辆年检将推行
先预约再检车，在用车没有网上预约的，将不能进行车辆年检。

为落实深化车检制度改革，压缩非法中介空间，我省要求2023年
3月底在用车的年检要实现100%预约。届时，未在交管12123上预约
的车辆将不能办理年检业务。

根据机动车登记规定，机动车所有权发生转让的，现机动车所有
人应当自交付之日起三十日内到车管所申请转让登记。 未及时办理
转让登记、单位用户未及时到窗口办理用户注册的，从4月1日起检测
站将不能受理车辆检验，在此提醒车主及时办理相关业务。

单位用户办理“交管12123”注册，可就近选择交警大队或车管所
窗口办理。 所需资料: 单位统一信用代码证书或者组织机构代码证
（原件或者盖公章的复印件）、单位委托书原件、代理人身份证原件。

民警提醒，通过交管12123预约车辆年检，首先要注册绑定机动
车，本人名下的机动车预约可通过扫码办理用户注册绑定，亲友名下
的机动车可通过备案非本人机动车方式进行预约。绑定车辆以后，在
APP首页点击“机动车检验预约”，填写车辆信息后，根据提示选择时
间、地点等内容即可。机动车检验有效期截止日的前3个月，车主均可
在“交管12123”APP上提交预约检测申请。 ■全媒体记者 虢灿

湖南车主注意！
4月起车辆不预约将无法办年检

非遗是民族智慧与文明的结晶， 也是
中华文化的瑰宝，一代代非遗传承人用精湛
的技艺和满腔的热情守护着它们。

非遗需要被看见， 进而才能被了解、
被热爱。由巨量引擎主办的“焕新非遗”公
益行动正是通过凝聚政府、媒体、民间组
织等多方力量， 借助互联网平台的力量，
创新非遗保护与传承，同时通过一系列扶
持计划和数字化、商业化运作，帮助非遗
项目焕发新的生命力。

活动自2021年11月启动以来，深入长
沙、广州、武汉、苏州等多个城市采风，通

过一系列扶持计划，让众多非遗项目焕发
生机。

湖南是非遗资源大省，拥有国家级非
遗代表性项目137个、省级非遗代表性项
目410个。长沙市文旅广电局相关负责人
表示：“长沙历史底蕴深厚、 非遗资源丰
富。我们希望以此次活动为契机，以非遗
为桥梁，进一步巩固拓展非遗传承发展的
道路，促进非遗与群众的相通交流，为长
沙的非遗产业以更高水平地走向全国做
更多实践探索，充分发挥非物质文化遗产
服务当代、造福人民的作用。”

“焕新”启航，让美好非遗“潮”起来
2023年“焕新非遗”全国影像展在长沙潮宗街举行，将持续至2月5日
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湖南省财信资产管理有限公司与财信资产管理
（永州）有限公司债权转让暨债务催收联合公告

根据湖南省财信资产管理有限公司与财信资产管理
（永州）有限公司达成的债权转让安排，湖南省财信资产
管理有限公司将其对公告债权清单所列债务人及其担
保人所享有主债权及担保合同项下的全部从权利（包括
但不限于保证权利、抵押权、质押权等）依法转让给财信
资产管理（永州）有限公司。 湖南省财信资产管理有限公
司特公告通知各债务人、担保人以及债务人、担保人因
各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

财信资产管理（永州）有限公司作为上述债权的受
让方，现公告要求公告清单中所列债务人、担保人及其
清算义务人等其他相关当事人，从公告之日起立即向财
信资产管理（永州）有限公司履行主债权合同及担保合
同约定的还本付息义务或相应的担保责任（若债务人、
担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照
或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主
体代为履行义务或承担清算责任）。

特此公告!
�������湖南省财信资产管理有限公司

联系地址：湖南省长沙市天心区城南西路 3 号财信
大厦七楼

联系人：林先生 联系电话：0731-85196839
�������财信资产管理（永州）有限公司

联系地址：湖南省永州市冷水滩区翠竹路 269 号住
建局 15楼

联系人：吴先生 联系电话：13974946173
�������������������������������������������������������������������������������2023年 2月 3日

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

债务人名称
祁阳鑫联矿产品贸
易有限公司
祁阳县国泰铝材建
材有限公司
新田县新天地贸易
有限责任公司
湖南省中科农业有
限公司
道县远华矿业投资
有限公司
永州宏宇科技新型
建材有限公司

永州市富兰岛咖啡
饮食服务有限责任
公司
永州友谊万喜登酒
店有限公司
永州市泉辉罐头食
品有限公司
合计

本金
1,939,307.44�

5,788,842.63�

4,800,000.00�

9,846,165.48�

6,335,524.07�

5,634,366.45�

15,367,001.47�

11,677,153.24�

7,597,555.11
�

68,985,915.89�

利息
1,646,856.03�

3,283,510.74�

2,311,351.87�

5,506,107.54�

3,528,411.51�

3,214,460.47�

5,186,576.13�

5,296,822.42�

3,987,550.94�

33,961,647.65�

本息合计
3,586,163.47�

9,072,353.37�

7,111,351.87�

15,352,273.02�

9,863,935.58�

8,848,826.92�

20,553,577.60�

16,973,975.66�

11,585,106.05�

102,947,563.54�

担保人
章拥军、张海燕

唐佑生、曾金华、唐安荣、陈素理

邹良英、周朕宇、何锦富、杨井秀

文贻荣、邓春艳、文贻宣、石莉
萍、黄明达、王德权
李世平、道县远华矿业投资有限
公司
黄小勇、鲁林妹、吕冬玲、陈玉
林、永州宏宇科技新型建材有限
公司
刘轩华、刘厚甲、赵格屏、曾陈
洁、杨燕、湖南江南奇正科技有
限公司
永州市永泰商贸城有限责任公
司、黄青柳、胡永梅
黄丽燕、蒋柏尧、蒋善吉、永州市
泉辉罐头食品有限公司
/

基准日：2022年 2�月 20日 金额单位：人民币 元

公告债权清单

注：本公告资产清单列示贷款本息余额截至 2022 年 2 月 20 日，债务人和担保
人应支付给财信资产管理（永州）有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判
决及中国人民银行有关规定计算。

催收公告
湖南顺欣商务咨询有限责任公
司与中国信达资产管理股份有
限公司湖南省分公司达成债权
转让协议受让获得中国信达资
产管理股份有限公司湖南省分
公司对湖南永顺茶皂素工业有
限责任公司享有的主债权及担
保合同项下的全部权利。
以上债权借款合同编号为【（43
3105016）农银借字（2001）第 00
09 号】。 抵押合同编号为【（433
105016） 农银抵字（2001）第
0007 号】，截止 2023 年 1 月 31
日，债权尚欠本金 500 万元，利
息 1156.46 万元。 因湖南永顺
茶皂素工业有限责任公司的上
述债务已经逾期，并构成违约，
请立即向湖南顺欣商务咨询有
限责任公司履行还款义务。

特此公告!
湖南顺欣商务咨询有限责任公司

2023 年 2 月 1日

曾怡煊（母亲：邓清霖，父亲：曾
传忠） 遗失出生医学证明，编
号：M430595634，声明作废。

龙欣怡(父亲：龙小伟，母亲：车
荣) 遗失出生医学证明， 编号：
T430133445，声明作废。
熊烁翔(父亲：熊帝，母亲：周霞)
遗失出生医学证明， 编号 ：
O430309752，声明作废。

芷江洪军电器修理部遗失
营业执照正、副本，注册号：
4312283101588，声明作废。

常德市鼎城区科霞水稻专业合作
社（统一社会信用代码：93430703
MA4L347T2G）遗失公章，声明作废。
芷江侗族自治县同诚缘家政服
务有限公司（统一社会信用代
码 ：91431228MA4L6WJN2F）
遗失公章，声明作废。

雷思淇（父亲：雷敏军，母亲：
安娅）遗失出生医学证明，编
号 Q430443037声明作废。

黄意淳（父亲：黄智国，母亲：王
婷） 遗失出生医学证明， 编号
Q430691204 声明作废。
李沂键（父亲：李群良，母亲：陈
梅） 遗失出生医学证明， 编号
P430758117 声明作废。

遗失声明
娄底市湘东路桥劳务有限公司遗
失公章（编号：4313000086029）一
枚，现声明作废。

李上智（父亲：李昌国，母亲：陈
娟） 遗失出生医学证明， 编号
O430993273，声明作废。

遗失声明
茶陵县华丰矿业有限公司遗失茶
陵县市场和质量监督管理局 2009
年 7月 21日核发 430224000001515
营业执照正副本，声明作废。

吴明星遗失申请律师执业人员
实习证，实习证号:1810220612
0152，声明作废。

遗失声明
长沙市望城区豪龙图文广告店
遗失财务专用章、 法人章各一
枚，声明作废。

唐思瑞（父亲：唐宇，母亲：唐
娜）遗失出生医学证明，编号：
T430365836，声明作废。
碧涌平价商行遗失食品经营许
可证副本，编号：JY1431228022
8912，声明作废。
芷江板山老鼠田村部小卖部遗
失食品经营许可证副本，编号：
JY14312280239101，声明作废。

湖南友盛建设有限公司隆回分
公司遗失公章（编码：43052410
014204）、财务专用章（编码：43
052410014205）及发票专用章
（编码：43052410014206），声明作废。

非遗焕新生，国潮进行时。2月1日，巨量引擎联合
全国各主流媒体，在长沙潮宗街推出了2023年“焕新
非遗”全国影像展暨非遗论坛活动。借助潮宗街的火爆
人气和深厚的艺术底蕴， 向长沙市民和全国各地游客
展示绚丽多姿的非遗文化， 让更多非遗被看见、 被激
活、被传承，让非遗“焕新”。现场，为大家呈现了过去一

年各地优秀的非遗项目及传承人， 与会嘉宾分享了非遗项目的传播创新、
商业化探索等主题，并发布了《2022巨量引擎非遗白皮书》。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 丁鹏志 实习生 宋科铖

根据《2022巨量引擎非遗白皮书》数据显示，2021年6月至2022
年5月，1557个国家级非遗项目的抖音覆盖率达99.74%，国家级非遗
项目视频播放量总数超3726亿，点赞量超94亿。全国各地的非遗项目
通过线上平台被广为传播， 在抖音上用户点赞最多的非遗短视频内
容涵盖竹编、剪纸等传统技艺。

线上媒介的高速发展为非遗传播提供了更多被看见的机会。白
皮书显示，抖音平台2021年8月至2022年7月非遗相关内容呈现稳定
创作量，并且在传统节日“春节”、“非遗日”的月份呈现了较高的创作
量。特别是2022年2月春节期间，抖音非遗相关视频播放量达到峰值，
超过731亿。

此外，随着直播业态的开展，不少非遗传承人选择了在线上开启传
承事业。2022年1月至7月非遗直播场次同比增长109%，直播观看总时长
增速达到126%。 这也使得各线城市非遗传承人用户群体增速明显且稳
定，相较去年同期，非遗传承人的增速均处于35%-55%的增长区间。

在潮宗街启动的2023年“焕新非遗”
全国影像展是本次活动的亮点之一。

自启动以来，“焕新非遗” 公益行动探
访了青岛、长沙、泉州等地的数十个代表性
非遗项目，拍摄了关于崂山剪纸、广东咏春
拳、闽南火鼎公婆等项目的珍贵影像。

湖南湘绣、火宫殿臭豆腐制作技艺、铜
官窑烧制技艺等湖南人民耳熟能详的非遗
项目也被留存于照片中，60余幅照片凝聚
了公益行动的精彩瞬间。参观影展，市民与
游客不仅能见证湖湘文化孕育的非遗瑰
宝，还能了解全国各地其他大师的绝活。

“古色古香的街区与沉淀深厚文化的
照片相得益彰，漫步街区，欣赏照片可以说
是一场难得的享受。”现场，住在附近的罗
先生知道有这样一场影展后， 特地带着孩
子一起来观展。他表示，湘绣、铜官窑陶瓷、
火宫殿臭豆腐等非遗瑰宝长沙人耳熟能
详，但少有机会了解到如何传承、如何制作
这样的幕后故事。“通过这个影展， 不仅了
解到了我们国家传统文化的博大精深，也
给孩子上了一堂生动的非遗普及课。”

据介绍， 本次影展将持续至2月5日，
有兴趣的市民游客可前往潮宗街观展。

【“焕新非遗”】 公益行动各方聚力，非遗项目焕发生机

【影像展览】 一堂非遗普及课，一次文化与艺术的享受

【“抖”见非遗】 传播越来越广，传承越来越多

2月1日，长沙潮宗街2023年“焕新非遗”全国影像展现场，众多市民在观展。
记者 丁鹏志 摄


